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LAKIAKANKAAN TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVA  

Kaavan nimi:   Lakiakankaan tuulivoimapuiston osayleiskaava 

Kaavan päiväys:           5.6.2017 luonnos 

Alueen määrittely:  Lakiakankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavalla muutetaan Lakiakangas I  
ja Lakiakangas II tuulivoimapuistojen osayleiskaavoja.  

Kaavan laatija:  FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 

Osoite:  Puistokatu 2A, 40100 Jyväskylä 

Sähköposti:  susanna.paananen@fcg.fi 

Projektinumero:  P24345 

   

Kunnan yhteyshenkilö:  Valter Enqvist 

 

 

1  JOHDANTO  

CPC Finland Oy suunnittelee tuulivoimapuiston rakentamista Lakiakankaan han -

kealueelle Isojoen kuntaan.  Kaavoituksen tavoitteena on muuttaa lainvoimaisia L a-

kiakangas I ja Lakiakangas II tuulivoimapuistojen osayleiskaavoja. Lainvoimaiset kaavat 

sallivat Lakiakankaan hankealueelle yhteensä 33 tuulivoimalan raken tamisen.  

Kaavamuutoksen tavoitteena on nostaa voimalo iden kokonaiskork eus 250 metriin . Ka a-

vamuu toksen tavoitteena on myös yhdistää Lakiakang as I ja Lakiakangas II osayleis kaa-

vat yhdeksi , Lakiakankaan hanketta koskevaksi osayleiskaavaksi Isojoen kunnan aluee l-

la.   Kaavoitettava alue ei laajene eikä voimaloiden kokonaismäärää nosteta.  

CPC Finland Oy on tehnyt osayleiskaavan laadinnasta hakemuksen Isojoen kun -nalle. 

Isojoen kunta on tehnyt kaavoituksen käynnistämisestä päätöksen 15.5.2017.  

Osay leiskaava laaditaan siten, että sitä on mahdollista käyttää tuulivoimaloiden ra -

kennuslupien perust eena MRL:n 77a §:n mukaisesti. Osay leiskaavan hyväksyy Isojoen 

kunnanvaltuusto.  

 

1.1  Suunnitteluorganisaatio  

Tuulivoimapuistohankkeesta vastaa CPC Finland Oy, Erik Trast.   

Isojoen kunnan  puolesta työtä ohjaa Valter Enqvist, kunnaninsinööri sekä Jouni Niemi, 

rakennustarkastaja . 

Kaavoituksen laadinnasta vastaa FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy,  Ins. AMK FISE YKS-

585 Susanna Paananen  
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2  SUUNNITTELU JA PÄÄTÖ KSENTEKOVAIHEET  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taulukkoa täydennetään kaavaprosessin edetessä.  

 

3  OSALLISET JA OSALLIS TUMINEN  

Osalliset sekä osallistumista koskeva menettely on kuvattu kaava a koskevassa osallist u-

mis -  ja arviointisuunnitelmassa.  

 

  

Kaavaprosessi  Ajankohta  

Vireilletulokuulutus  17.5.2017  

Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu  29.5.2017  

Osallistumis -  ja arviointisuunnitelma (OAS) näht ä-
villä  

17.5. ï16.6.2017  

Valmisteluvaiheen kuuleminen   

Kaavaehdotuksen nähtävilläolo   

Ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu   

Osay leis kaavan hyväksyminen  
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4  NYKYTILANNE  

4.1  Suunnittelualueen sijainti ja lähiympäristön kuvaus  

 

Suunnittelualue sijaitsee Isojoen kunnassa Kristiinankaupungin ja Karijoen rajoen tu n-

tumassa. Etäisyys suunnittelualueelta Kristiinankaupunkiin on noin 18 km, Isojoen ke s-

kustaan noin 12 km ja Karijoen keskustaan noin 10 km. Alue on normaalissa maa -  ja 

mets ätalouskäytössä.  Suunnittelualueen pinta -ala on noin 1720 ha.  

Suunnittelualueen pinta -alasta valtaosan muodostavat eri - ikäiset havupuukankaat. Osa 

alueesta on sekapuustoista kangasmetsää. Varttuneempaa kuusi - , mänty -  ja sekaka n-

gasmetsää esiintyy alueella v ain vähän. Niin sanotut vanhan metsän alueet ovat melko 

pirstoutuneita ja sijoittuvat erillisinä kuvioina nuorempien metsätyyppien joukkoon. Alue 

on maa -  ja metsätalouskäytössä. Suunnittelualueelle sijoittuu olemassa olevia metsäa u-

toteitä , joita hyödynnetä än tuulivoima puiston rakentamisen aikana sekä toiminnan aika i-

sena huoltotiestönä. Alueen pohjoisosaan on rakennettu tuulivoimapuistoa palveleva 

sähköasema sekä siihen liittyvä sähkönsiirtoreitti.  

 

 

Kuva 1.Suunnitte lualueen likimääräinen sijainti ( Kartta: © Maanmittauslaitos)  
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4.1.1  Asutus  

Lakiakankaan tuulivoimapuiston suunnittelualueella ei sijaitse vakituisia asuinrakennu k-

sia tai vapaa -ajan asuntoja. Tuulivoimapuiston vaikutusalueen lähin asutus on lännessä 

Korsbäckin kylä,  Norrvikenin (Merijärvi) alueella ja idässä Vanhakylän asutus maantie 

664 varrella.  

 

 

Kuva 2 Asutuksen sijoittuminen suhteessa Lakiakankaan tuulivoimapuistoon. Kaavamuutosalue on 
osoitettu yllä olevaan kuvaan punaisella aluerajauksella.  
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4.1.2  Maanomistus  

Tuulivoimapuiston alue on yksityisessä omistuksessa ja  hanketoimija vastaa tarvittavi en 

maanvuokr asopimusten laadinnasta  

4.1.3  Liikenne  

Tuulivoimapuiston kuljetukset suuntautuvat kaava -alueelle valtatien 8 kautta.  

Lakiakankaan suunnittelualueelle on kaksi sisääntuloliittymää tuulivoimapuiston yhdy s-

teiden verkostoon. Erikoiskuljetukset suuntautuvat Lakiakankaan tuulivoimapuiston al u-

eelle valtatieltä 8 seututien 664 kautta suunnittelualueella olevalle Mansikkamäen mets ä-

tien pohjoiselle liittymälle. Etelänpuoleinen liittymä Kärjenkoskentieltä palvelee tuulivo i-

mapuiston huoltoliikennettä.  

Valtatiellä 8 suunittelualueen kohdalla keskimääräinen vuorokausiliikenne vuonna 2016 

oli 1860 ajoneuvoa ja raskaiden ajoneuvojen määrä 410 ajoneuvoa. Maantiellä 664 ke s-

kimääräinen vuorokausiliikenne 2016 oli 1036 ajoneuvoa ja raskaiden ajoneuvojen mä ä-

rä 99.  

 

Kuva 3 Suunnittelualueen likimääräinen sijain ti suhteessa alueen tieverkkoon  
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4.2  Aluetta koskevat suunnitelmat  

4.2.1  Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tehtävä on varmistaa valtakunnallisesti 

mer kittävien seikkojen huomioon ottaminen maakuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä 

valtion viranomaisten toiminnassa. Näitä ovat:  

Å Toimiva aluerakenne  

Å Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu  

Å Kulttuuri -  ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luonnonvarat  

Å Toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto  

Å Luonto -  ja kulttuuriympäristöinä erityiset aluekokonaisuudet  

MRL 24 §:n 2 momentin mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on huolehdittava valta -

kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamises ta siten, että edistetään ni i-

den toteutumista.  

Lakiakankaan  tuulivoimapuiston osayleis kaavaa koskevat erityisesti toimivat yhtey s-

verkostot ja energianhuoltoa koskevat tavoitteet:  

¶ Alueidenkäytössä turvataan energiahuollon valtakunnalliset tarpeet ja ediste tään uusiutuvien 

energialähteiden hyödyntämismahdollisuuksia.  

¶ Alueidenkäytön suunnittelussa on turvattava lentoliikenteen nykyisten varalaskupaikkojen ja 
lennonvarmistusjärjestelmien kehittämismahdollisuudet sekä sotilasilmailun tarpeet.  

¶ Tuulivoimalat on s ijoitettava ensisijaisesti keskitetysti useamman voimalan yksiköihin.  

¶ Yhteys -  ja energiaverkostoja koskevassa alueiden käytössä ja alueidenkäytön suunnittelussa 
on otettava huomioon sään ääri - ilmiöiden ja tulvien riskit, ympäröivä maankäyttö ja sen kehi t-
tä mistarpeet sekä lähiympäristö, erityisesti asutus, arvokkaat luonto -  ja kulttuurikohteet ja -

alueet sekä maiseman erityispiirteet.  

 

4.2.2  Etelä -Pohjanmaan maakuntakaava  

Etelä -Pohjanmaan maakuntakaava on vahvistettu ym päristöministeriössä 23.5.2005.  
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Kuva 4. Osayleiskaavan sijainti merkittynä Etelä -Pohjanmaan maakuntakaav aan . 

Suunnittelualueelle ei ole osoitettu aluevarausta maakuntakaavassa. Suunnittelualueen 

välittömässä läheisyydessä  sijaitsee Lakiakankaan vedenhankintaa varten tär keä pohj a-

vesialue.  Isojoen varsi on osoitettu kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kanna l-

ta tärkeänä alueena.  

 

Kaavoitettavan alueen itäpuolelle sijoittuu maaseudun kehittämisen kohdealue  (mk -1) , 

ohjeellinen ulkoilureitti sekä kyläalue (at). Kaavoi tettavan alueen eteläpuolelle sijoittuu 

luonnonsuojelualue (SL -2). Alue kuuluu soidensuojelun perusohjelmaan.  Kaavoitettavan 

alueen kaakkoispuolelle sijoittuu arvokas harjualue tai muu geologinen muodostelma 

(ge).  
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4.2.3  Etelä -Pohjanmaan m aakuntakaava n vaihekaavat  

Vaihemaakuntakaava I  

Etelä -Pohjanmaan I vaihemaakuntakaava  on vahvistettu Ympäristöministeriössä 

31.10.2016. Vaihemaakuntakaava käsittelee tuulivoimaa, ja se täydentää voimassa ol e-

via maakuntakaavoja. I vaihemaakuntakaava sisältää kaksikymmentä kolme tuulivoim a-

loiden aluetta, voimajohtoverkoston ja luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeän al u-

een.  Vaihemaakuntakaava on korkeimmassa hallinto -oikeudessa käsittelyssä. Kaava ei 

ole vielä  lainvoimainen (tilanne  5.6.2017).  

 

 

Kuva 5. Ote Etelä -Pohjanmaan I vaihemaakuntakaavasta. Lakiakankaan tuulivoimapuistoalue on 
osoitettu kokonaan tv -alueeksi . 

Vaihemaakuntakaavassa I, Lakiakankaan tuulivoimapuistoalue on osoitettu tuuli -

voimaloidenalueeksi.  

 

Vaihemaakuntakaava II -  Kauppa, liikenne ja keskustatoiminnot  
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Maakun - tahallitus päätti helmikuussa 2013 käynnistää Etelä -Pohjanmaan II vaihema a-

kuntakaavan laatimisen. Vaihemaakuntakaava koskee kauppaa, liikennettä ja keskus -

tatoimintoja. Maakuntavaltuusto hyväksyi kaavan 30.5.2016. Kaava  on tullut voimaan 

11.8.2016 julkaistulla kuulutuksella. Suunnittelualueelle tai sen läheisyyteen ei ole oso i-

tettu aluevarauksia vaihemaakuntakaavassa II.  

Vaihemaakuntakaava III -  Turvetuotanto, suoluonnon suojelu, bioenergiala i-

tokset, energiapuun termina alit ja kulttuurimaisemat  

Maakuntahallitus päätti helmikuussa 2013 käynnistää Etelä -Pohjanmaan III vaihema a-

kuntakaavan laatimisen. Vaihemaakuntakaava koskee turvetuotantoa, suoluonnon suoj e-

lua, bioenergialaitoksia, energiapuun terminaaleja ja kulttuurimais emia.  

Etelä -Pohjanmaan III vaihemaakuntakaavan tavoitteena on edistää maakunnan energi a-

omavaraisuutta osoittamalla energiateollisuuden tarpeisiin riittävä määrä turvetuotant o-

alueita sekä turvata maakunnallisesti arvokkaiden suoluonnon kohteiden säilyminen.  Li-

säksi tavoitteena on edistää energiapuun logistiikkaketjun toimivuutta ja tehokuutta, s e-

kä tarpeen mukaan osoittaa maankäyttöratkaisu uusille vähintään seudullisesti merkitt ä-

ville bioenergialaitoksille.  

Vaihemaakuntakaavan tavoitteena on myös osoittaa p äivitetyt valtakunnallisesti ja ma a-

kunnallisesti arvokkaat maisema -alueet ja antaa ohjeistus alueiden maisema -arvojen 

säilyttämiseksi. Lisäksi tavoitteena on selkeyttää voimassa olevan maakuntakaavan osa l-

ta maisema -alueiden, rakennettujen kulttuuriympärist öjen ja muinaismuistokohteiden 

välistä eroa. Kaavassa osoitetaan näiden lisäksi myös puolustusvoimien alueet.  

Maakuntahallitus on hyväksynyt 3. vaihemaakuntakaavan kaavaluonnoksen 19.12.2016 

olleessa kokouksessaan. Vaihemaakuntakaavan valmisteluaineisto on  ollut nähtävillä 

11.1. -10.3.2017 välisen ajan.  

 

Kuva 6. Ote vaihemaakuntakaavasta III. Suunnittelualue on osoitettu kuvaan likimääräisellä punaisella rajau k-
sella.  

Vaihemaakuntakaavassa III suunnittelualueelle ei ole osoitettu aluevarauksia. Isojoen 

varsi on osoitettu kaavaluonnoksessa maakunnallisesti arvokkaaksi maisema -alueeksi.  
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Samalta alueelta (Isojoen varrella) kumotaan kaavaluonnoksessa seuraava kaavame r-

ki ntä:  

 

4.2.4  Pohjanmaan maakuntakaava 2030  

Suunnittelualue rajautuu länsiosasta Pohjanmaan maakuntakaavaan.  

Pohjanmaan liiton maakuntavaltuusto hyväksyi 29.9.2008 Pohjanmaan maakuntakaavan. 

Ympäristöministeriö vahvisti kaavan 21.12.2010.  

 

Kuva 7. Ote Pohjanmaan maakuntakaavasta. Suunnittelualue on osoitettu kuvaan likimääräisesti punaisella r a-
jauksella.  

 

Suunnittelualueen länsipuolelle on osoitettu jokilaaksojen kehittämisalue (mk -1). Me r-

kinnällä osoitetaan maaseutuasutuksen alueita jokilaaksoissa, joilla kehitetään erityisesti 

maatalouteen ja muihi n maaseutuelinkeinoihin, luonnon -  ja kulttuuriympäristöön sekä 

maisemaan tukeutuvaa asumista, elinkeinotoimintaa ja virkistyskäyttöä. mk -1 -merkintä 

tarkoittaa erityisesti Lapväärtin jokilaaksoa.  
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Suunnittelualueen länsipuolelle sijoittuu myös matkailun vet ovoima -alue/ matkailun ï ja 

virkistyksen kehittämisen kohdealue (mv -1). Merkinnällä osoitetaan matkailun kannalta 

vetovoimaisia alueita.  

Kaavoitettavan alueen läheisyyteen sijoittuu kulttuuriympäristön tai maiseman vaalim i-

sen kannalta maakunnallisesti tai seudullisesti arvokas alue.  

 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti tai seudullisesti arvokkaat maisema -alueet ja 

rakennetut kulttuuriympäristöt.  

Suunnittelualueen länsipuolelle sijoittuu maakuntakaavassa myös ohjeellinen tietoliike n-

neyhteys -merkintä, po hjavesialueita, voimajohtoja, vedenottamo sekä vedenoton ja 

maa -ainesoton yhteistoiminta -alue.  

 

Pohjanmaan vaihekaava 1 (kaupalliset palvelut)  

Vaihemaakuntakaava 1 "Kaupallisten palvelujen sijoittuminen Pohjanmaalla" hyväksyttiin 

maakuntahallituksen kokouksessa 14.5.2012 ja vahvistettiin ympäristöministeriössä 

4.10.2013.Ympäristöministeriö jätti vahvistamatta vähittäiskaupan suuryksiköiden me r-

kinnät Pedersören Edsevössä (KM1) ja Närpiön Högback -Nixbackissa (KM5). Pohjanmaan 

liitto haki päätökseen muut osta korkeimmalta hallinto -oikeudelta näiltä osin, mutta val i-

tus hylättiin.  

Suunnittelualueelle tai sen läheisyyteen ei sijoitu Pohjanmaan aluevarauksia vaihema a-

kuntakaavassa 1.  

 

Pohjanmaan vaihekaava 2 (uusiutuvat energiamuodot)  

Maakuntavaltuusto hyväksyi  vaihemaakuntakaavan 12.5.2014, ja ympäristöministeriö 

vahvisti sen 14.12.2015.  
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Kuva 8. Ote Pohjanmaan vaihemaakuntakaavasta 2. Suunnittelualue on osoitettu kuvaan likimääräisesti.  

Lakiakankaan hanke jatkuu Kristiinankaupungin alueelle. Vaihemaakuntakaavassa L a-

kiakankaan hankealue jatkuu tv -1 alueelle. Merkinnällä osoitetaan maa -alueita, jotka s o-

veltuvat merkitykseltään seudullisille tuulivoimapuistoille.  

4.2.5  Pohjanmaan  maakuntakaava 2040  

Pohjanmaanliitto työstää parhaillaan Pohjanm aan maakuntakaavaa 2040. Kaava laad i-

taan koko maakunnan ja sen eri yhteiskunnalliset toiminnot kattavana kokonaismaaku n-

takaavana. Tavoitteena on hyväksytty kaava vuonna 2018/2019. Uusi maakuntakaava 

korvaa Pohjanmaan maakuntakaavan 2030 ja sen vaihemaakunt akaavat. Kaavaan liitt y-

enosallistumis -  ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 2015 vuoden aikana.  

 

4.2.6  YVA-menettely  

Lappfjärdin ja Lakiakankaan tuulivoimapuistojen YVA -menettely käynnistyi huhtikuussa 

2012. Etelä -Pohjanmaan ELY keskus antoi  lausunnon YVA -selostuksesta 14.6.2013 

(EPOELY/17/07.04/2012). Lausunn ossaan yhteysviranomainen katsoi , että arviointiselo s-

tuksessa oli  käsitelty hyvin ne asiat, jotka YVA - laki vaati ja piti  arviointiselostusta riitt ä-

vänä.  

Lakiakankaan tuulivoimapuiston os ayleiskaavan liittyen YVA -menettelyn tarpeesta te h-

dään harkintapyyntö Ely -keskukselle kaavan luonnosvaiheessa.  

4.2.7  Yleis-  ja asemakaavat  

Kaavoitettavalla alueella on lainvoimaiset Lakiakangas I tuulivoimapuiston osayleiska ava 

(KHO 17.8.2016) sekä Lakiakangas I I tuulivoimapuiston osayleiskaava (HAO 31.3.2016). 

Karijoen kuntaan, suunnittelualueen pohjoispuolelle, sijoittuu lainvoimainen Lakiakangas 

I tuulivoimapuiston osayleiskaava (KV 10.6.2014). Suunnittelualueen lounaispuolelle s i-

joittuu Lakiakangas II tuulivo imapuiston osayleiskaava Kristiinankau pungin alueelle.  

Suunnittelualueen länsipuolelle sijoittuu Lappfjärdin tuulivoimapuiston osayleiskaava. 

Kristiinankaupungin kaupunginvaltuusto hyväksyi Lappfjärdin tuulivoima puiston osaylei s-




















































































































































